

# KURIER Popularny

Opłata pocztowa ulżeszona ryczałtem

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 288 (719)

Łódź, środa 22 października 1947 r.

CENA 3 ZŁ

## Brytyjsko-radzieckie rokowania handlowe zostaną wznowione

Wczorajszy „Daily Express” donosi, brytyjsko-radzieckie rokowania handlowe mają być podjęte w Moskwie w końcu przyszłego tygodnia. W ostatnich dniach przedstawił ambasady brytyjskiej w Moskwie oraz radzieckiej minister Handlu Zagranicznego, Mikołaj, osiągnęli w tej sprawie porozumienie. Wiadomość ta została we wtorek potwierdzona przez rząd brytyjski.

# Labour Party projektuje OGRANICZENIE UPRAWNIEN

konserwatywnej brytyjskiej Izby Lordów

## APEL JERZEGO VI

### do narodu — o poparcie dla rządu

LONDYN (PAP). — We wtorek na otwarciu parlamentu, król Jerzy VI odczytał swą mowę tronową w obecności członków Izby Gmin i Izby Lordów.

Na wstępie król dokonał dłuższego przeglądu ustaw zaprojektowanych przez rząd w celu zwalczania kryzysu gospodarczego.

W dziedzinie stosunków z innymi państwami mowa tronowa zapowiada, że rząd brytyjski będzie nadal brał udział w pracach nad odbudową Europy, zapoczątkowanych na ostatniej konferencji w Paryżu i „uczyni wszystko, co jest

w jego mocy dla poparcia projektów sformułowanych na tej konferencji”. Jak oświadczył król — trudności na drodze do współpracy i porozumienia międzynarodowego umocniły rząd brytyjski w decyzji popierania ONZ i szukania tej drogi środków pogłębienia wzajemnego zaufania.

„Żywię jak najpoważniejszą nadzieję — stwierdził król — że nadchodząca konferencja ministrów Spraw Zagranicznych doprowadzi do porozumienia, które umożliwi stworzenie demokratycznych i samowystarczalnych Niemiec, nie

zagrożających bezpieczeństwu świata, jak również zadowalające załatwienie sprawy sytuacji międzynarodowej Austrii. Ufam również, że wkrótce uda się zawrzeć traktat pokojowy z Japonią, który przyczyni się do dobrobytu wszystkich krajów Dalekiego Wschodu”.

W dziedzinie polityki wewnętrznej mowa tronowa zapowiada przyśpieszenie demobilizacji mężczyzn i kobiet z sił zbrojnych do granic dających się pogodzić z zadaniami obrony krajowej.

Wśród szeregu innych ustaw mowa tronowa zapowiada reformy sądownictwa karnego w Anglii i Walii.

Z kolei zapowiedziano wniesienie projektu ustawy w sprawie upaństwowienia produkcji i dystrybucji gazu w ramach planu koordynacji przemysłów energetycznych.

Dalszy ustęp mowy poświęcony był sprawie zamierzonego ograniczenia uprawnień Izby Lordów. Wniesiony będzie mianowicie projekt ustawy w sprawie nowelizacji aktu parlamentarnego z roku 1911. Akt ten, który uregulował na no-

wo stosunki między Izba Gmin a Izba Lordów, wprowadzony został w życie po trzech kolejnych zwycięstwach partii liberalnej w wyborach powszechnych przed pierwszą wojną światową.

Przewiduje on, że Izba Lordów nie może zakładać weta przeciwko żadnej ustawie określonej przez speakera Izby Gmin jako „zarządzenie finansowe”, jednakże co się tyczy innych ustaw Izba Lordów, na podstawie aktu z roku 1911 może spowodować dwuletnią zwłokę w realizacji odnośnego projektu.

Mowa tronowa kończy się apelem do narodu o poparcie wysiłków rządu na drodze do zwalczania kryzysu gospodarczego.

LONDYN (PAP). Premier Attlee zapowiedział w Izbie Gmin, że projekt ustawy, przewidujący ograniczenie uprawnień Izby Lordów, który rząd ma zamiar wnieść do parlamentu, zmienia ustawę z roku 1911 w tym sensie, że Izba Lordów będzie mogła wstrzymać wejście w życie ustaw, uchwalonych przez Izbę Gmin przez rok, a nie przez dwa lata, jak dotychczas.

## Nowe zwycięstwa chińskich wojsk demokratycznych

SZANGHAJ (France Presse). — Ofensywa chińskich wojsk komunistycznych w Mandżurii wzmożła się bardzo znacznie w ciągu ostatnich 24 godzin.

Miasto Te-Hwei, znajdujące się na drodze do stolicy Mandżurii Czang-Czunu, zostało zaatakowane z trzech stron przez oddziały ko-

munistyczne. Sytuacja wojsk rządowych w tym mieście jest bardzo poważna.

Donoszą również o wzmożonej działalności chińskich wojsk komunistycznych w prowincji Szantung i w centrum prowincji Ho-Pei.

## Francji grozi nowy strajk

PARYŻ (PAP). Rząd francuski, który temu udało się dzięki ustępstwom wobec strajkujących pracowników metra i autobusów w Paryżu zażegnać

### Dalsze wyniki wyborów we Francji

PARYŻ (PAP). Obliczanie głosów, oddanych podczas niedzielnych wyborów komunalnych, trwa w dalszym ciągu.

Z obliczonych dotąd 5 milionów głosów — 38 proc. otrzymała partia de Gaulle'a, 30 proc. — partia komunistyczna, 15 proc. — socjaliści, 10 proc. — MRP.

strajk powszechny w okręgu stołecznym, znalazł się we wtorek w obliczu strajku urzędników państwowych oraz nowych zadań wysuniętych przez Związek Zawodowy Kolejarzy.

Pertraktacje między premierem Ramadier, a delegacją reprezentującą 1800 tys. urzędników państwowych nie doprowadziły do porozumienia.

Związek Zawodowy kolejarzy ogłosił we wtorek komunikat, w którym zapowiada zwołanie nadzwyczajnego zebrania swej rady narodowej celem omówienia sprawy proklamowania strajku, o ile rząd nie zgodzi się na wznowienie rokowań z przedstawicielami Związku w kwestii podwyżki płac.

## Pan jest faszystą — panie generale!...



PARYŻ (PAP) Dziennik gaulistowski „Paris Presse” donosi, że w audycji radiowej znany pisarz francuski Joan Paul Sartre, przywódca literackiej szkoły „egzystencjalistów” omawiając działalność polityczną gen. de Gaulle'a stwierdził, że jest

ona bardzo podobna do działalności Hitlera i zarzucił generalowi tendencje faszystowskie.

„Paris Presse” oświadcza, że będzie się domagać śledztwa i sankcji karnych za oszczerstwo przeciwko dyrekcji radia francuskiego i autorowi audycji. Jednakże niezależne i postępowe dzienniki francuskie donoszą, że wielu słuchaczy nadesłało listy do radia stwierdzając, że całkowicie zgadzają się z opinią Sartre o generale de Gaulle.

W dniu 21 października br., zmarł w Warszawie po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 62

## red. JÓZEF WASOWSKI

Prezes Zarządu Gł. Zw. Zaw. Dziennikarzy R. P., niestrudzony nauczyciel dziennikarstwa, wybitny publicysta, poseł na Sejm Ustawodawczy, odznaczony orderem Polski Odrodzonej.

Cześć świetlanej pamięci szlachetnego bojownika o prawa i poziom dziennikarstwa polskiego!

ZARZĄD ODDZIAŁU ŁÓDZKIEGO  
ZW. ZAW. DZIENNIKARZY R. P.

## W niedzielę, dnia 26-go b.m.

odbędzie się w Łodzi z okazji drugiej rocznicy powstania naszego pisma

## WIELKA JUBILEUSZOWA AKADEMIA KURIERA POPULARNEGO

na której dziennikarze socjalistyczni spotkają się ze swymi Czytelnikami. Obok części oficjalnej, przewidziany jest bogaty program artystyczny, w ramach którego ukaże się żywa gazeta, oraz występy artystów naszych scen. Szczegóły podamy w następnych numerach. Zaproszenia wydają wszystkie dzielnice partyjne PPS, Administracja naszego pisma oraz księgarnie Wiedzy przy ul. Piotrkowskiej 45 i 70









